



Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA GREGORIO DE MELO

LOCAL: CENTRO - TRIUNFO POTIGUAR/RN

DATA: 04/07/2024 - FONTE DE PREÇOS SINAPI/RN 05/2024 COM DESONERAÇÃO

ITEM	SINAPI	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT. S/BDI	P.UNIT C/BDI	Total (R\$)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				
1.1	COMP_001	MÊS	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	1,00	9.981,67	12.546,96	12.546,96
Total orçamento parcial nº 1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA :							12.546,96
2			SERVIÇOS PRELIMINARES				
2.1	103689	M2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	6,00	315,30	396,33	2.377,98
2.2	99814	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	3.321,69	1,69	2,12	7.041,98
Total orçamento parcial nº 2 SERVIÇOS PRELIMINARES :							9.419,95
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
3.1	102332	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	121,97	1,81	2,28	278,09
3.2	102333	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	253,70	0,73	0,92	233,40
3.3	COMP_002	M2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. BASEADA NA SINAPI 96402	3.321,69	3,42	4,30	14.283,26
3.4	95875	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3.986,10	2,43	3,05	12.157,60
3.5	93590	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	8.291,09	0,95	1,19	9.866,39
3.6	95995	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	132,87	1.393,68	1.751,86	232.769,63
Total orçamento parcial nº 3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA :							269.588,37
4			SINALIZAÇÃO				



Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA GREGORIO DE MELO

LOCAL: CENTRO - TRIUNFO POTIGUAR/RN

DATA: 04/07/2024 - FONTE DE PREÇOS SINAPI/RN 05/2024 COM DESONERAÇÃO

ITEM	SINAPI	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT. S/BDI	P.UNIT C/BDI	Total (R\$)
4.1	102512	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	1.458,30	5,15	6,47	9.435,20

Total orçamento parcial nº 4 SINALIZAÇÃO : 9.435,20



Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA GREGORIO DE MELO

LOCAL: CENTRO - TRIUNFO POTIGUAR/RN

DATA: 04/07/2024 - FONTE DE PREÇOS SINAPI/RN 05/2024 COM DESONERAÇÃO

Resumo do Orçamento:

	Valor (R\$)
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	12.546,96
2 SERVIÇOS PRELIMINARES	9.419,95
3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	269.588,37
4 SINALIZAÇÃO	9.435,20
Total	300.990,48

O TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO É TREZENTOS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS.

JUSTIFICATIVA DE PREÇOS

Para elaboração deste orçamento foi tomado por base a planilha de preços SINAPI/RN Com Desoneração (base de preços Maio de 2024), publicada no endereço eletrônico da Caixa Econômica Federal. Quando o item não foi encontrado na mesma, usou-se como base de preços a tabela SINAPI Versões antigas, utilizado como preço dos insumos a tabela de insumos SINAPI/RN INSUMOS (Mês de Coleta 05/2024) também publicada no endereço eletrônico da Caixa Econômica Federal.

JOÉBSON LEITE SOARES
ENGº CIVIL - CREA: 2109310340